
Expediente: BOLANOS2020/5914

DECRETO

Extracto:  PROCEDIMIENTO  DE  SELECCIÓN,  MEDIANTE  EL  SISTEMA DE  OPOSICION,  DE
UN/A FUNCIONARIO/A INTERINO/A PARA LA PROVISIÓN  DEL PUESTO  DE  TRABAJO  DE
INTERVENCION-TESORERIA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BOLAÑOS DE CALATRAVA

DECRETO.-  

PROPUESTA DE  DECRETO  POR  EL QUE  SE  APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE
APROBADOS Y SE PROPONE A LA VICECONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN LOCAL Y
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA JUNTA DE COMUNIDADES DE CASTILLA LA
MANCHA, EL NOMBRAMIENTO DE D. LUIS RODRÍGUEZ PRADO PARA EL PUESTO DE
INTERVENCIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE BOLAÑOS DE CALATRAVA

Expediente: PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, MEDIANTE EL SISTEMA DE
OPOSICIÓN, DE UN FUNCIONARIO INTERINO/A PARA LA PROVISIÓN DEL 
PUESTO DE TRABAJO DE INTERVENCIÓN-TESORERÍA DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE BOLAÑOS DE CALATRAVA

Núm. Expediente: 
BOLANOS2020/1120

ANTECEDENTES

PRIMERO.-  Resultando  que  habiendo  finalizado  el  proceso  selectivo  para  la  selección  y  posterior
nombramiento  de  un  funcionario  interino  para  la  cobertura  del  puesto  de  Intervención  de  este
Ayuntamiento, perteneciente a la subescala A1.

 

SEGUNDO.- Vistas las actas emitidas por el Tribunal Calificador del proceso selectivo para la selección
de un funcionario interino para la cobertura del puesto de Intervención del Ayuntamiento de Bolaños de
Calatrava.

 

TERCERO.- Considerando que de conformidad con lo dispuesto en el apartado quinto de la base octava
de las bases que rigen su convocatoria, corresponde a esta Alcaldía formular la propuesta de resolución
sobre el nombramiento interino a la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

 

En virtud de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y en concreto, los artículos 21.1.h) de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local -LRBRL-, y 136 del Real Decreto
Legislativo 781/1986, de 18 de abril,  por  el que se aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones
Legales vigentes en materia de Régimen Local.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 1
1    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 2

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

0n
w

bH
S

w
L7

K
3c

B
oC

bg
6o

b

Decreto número: 2020/1014

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 2

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

xp
/v

vt
W

qW
gP

Jc
qV

E
hn

m
i

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 2

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

fiZ
jN

R
6d

Jw
xi

2r
sL

A
0F

h



Expediente: BOLANOS2020/5914

DECRETO

 

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo, constituyendo
al efecto la bolsa de trabajo para posibles sustituciones, que queda como sigue:

ASPIRANTE

FASE OPOSICIÓN

FASE

CONCURSO

PUNTUACIÓN

TOTALPRIMER

EJERCICIO

SEGUNDO

EJERCICIO

Rodríguez Prado, Luis 26,20 puntos 57 puntos 1 84,20 puntos

Hilario Santiago, Nieves 34 puntos 40 puntos 1 75 puntos

Carreño Alises, Antonio 24 puntos 45 puntos 1 70 puntos

Carrancio Calderón, Mª Nieves 19,60 puntos No apta 0 19,60 puntos

SEGUNDO.-  Proponer a la Viceconsejería de Administración Local y Coordinación Administrativa de la
Junta  de  Comunidades  de  Castilla  la  Mancha,  con  carácter  urgente,  la  adopción  de  la  siguiente
resolución:

El nombramiento como funcionario interino de D. Luis Rodríguez Prado, perteneciente a la Subescala
A1, para dar cobertura al puesto de Intervención del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava. 

 

TERCERO.- Dese cuenta al Pleno Corporativo en la siguiente sesión ordinaria que se celebre.

 

En Bolaños de Calatrava,

HE RESUELTO:

Aprobar la trascrita propuesta sin enmienda alguna.

LA PRESIDENCIA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 2
2    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 2

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

0n
w

bH
S

w
L7

K
3c

B
oC

bg
6o

b

Decreto número: 2020/1014

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 2

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

xp
/v

vt
W

qW
gP

Jc
qV

E
hn

m
i

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 2

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

fiZ
jN

R
6d

Jw
xi

2r
sL

A
0F

h


		2020-08-03T12:09:06+0200
	05659095Z MIGUEL ANGEL VALVERDE (R: P1302300G)


		2020-08-03T12:12:56+0200
	LOPEZ GARCIA PILAR - 05683729S


		2020-08-03T14:20:54+0200
	05659095Z MIGUEL ANGEL VALVERDE (R: P1302300G)




